B.O.P., viniera percibiendo esta ayuda familiar, la seguirá percibiendo a razón de ocho 
euros (8,00€) mensuales por hijo menor de 16 años. 

CAPITULO IX 

Jornada 

Artículo 38. Jornada. 

La jornada anual ordinaria durante el período de vigencia de este Convenio, será de mil 
setecientas ochenta y cuatro (1.784) horas y no podrá exceder de cuarenta (40) horas 
semanales ni de nueve (9) horas diarias. 

La empresa, de acuerdo con la representación legal de los trabajadores, establecerá un 
calendario anual distribuyendo la jornada laboral pactada, antes del día 31 de diciembre